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1 Schienennahverkehr und gewerblicher StraBenpersonenverkehr im Jahr 2017 in Brandenburg
1.1 Unternehmen und Verkehrsleistungen nach Verkehrsarten

Verkehrsart

Liniennahverkehr
Gelegenheitsnahverkehr mit Omnibussen
Nahverkehr zusammen

Liniennahverkehr
Gelegenheitsnahverkehr mit Omnibussen
Nahverkehr zusammen

Liniennahverkehr
Gelegenheitsnahverkehr mit Omnibussen
Nahverkehr zusammen

Liniennahverkehr
Gelegenheitsnahverkehr mit Omnibussen
Nahverkehr zusammen

1 Mehrfachangaben sind méglich
2 Unternehmensfahrt

Unternehmen *

32
49
62

21
13
22

11
36
40

Fahrgéste 2 Befor.derungs- Eahr—
leistung leistung
1000 1000
1000 Personen-km Fahrzeug-km
Unternehmen insgesamt
133 369 1310 481 80 416
524 23 415 2054
133 893 1333 896 82470
Offentliche Unternehmen
131 757 1286 888 78 564
266 10 112 358
132 023 1297 000 78 923

Gemischtwirtschaftliche Unternehmen

Private Unternehmen

1612 23 594 1852
258 13 302 1696
1870 36 896 3548

Amt fir Statistik Berlin-Brandenburg — SB H 16 -j/ 17 — Brandenburg

Beférderungs-
angebot
1000
Platz-km

6 356 789
89910
6 446 700

6 247 862
20723
6 268 584

108 928
69 187
178 115



1 Schienennahverkehr und gewerblicher StraBenpersonenverkehr im Jahr 2017 in Brandenburg
1.2 Fahrgastgrofenklassen und Verkehrsleistungen nach Verkehrsarten

Verkehrsart

Liniennahverkehr
Gelegenheitsnahverkehr mit Omnibussen
Nahverkehr zusammen

Liniennahverkehr
Gelegenheitsnahverkehr mit Omnibussen
Nahverkehr zusammen

Liniennahverkehr
Gelegenheitsnahverkehr mit Omnibussen
Nahverkehr zusammen

Liniennahverkehr
Gelegenheitsnahverkehr mit Omnibussen
Nahverkehr zusammen

1 Mehrfachangaben sind méglich
2 Unternehmensfahrt

Anzahl

Unternehmen *

1"
36
41

-

14
10
14

N

Fahrgéste 2 Befor.derungs- Eahr—
leistung leistung
1000 1000
1000 Personen-km Fahrzeug-km
unter 250 000 Fahrgaste

788 13 803 1210

261 13 403 1705

1049 27 206 2915

250 000 bis unter 1 000 000 Fahrgaste

3329 21780 1825
0 15 0
3330 21795 1826

1 000 000 bis unter 10 000 000 Fahrgéaste

86 767 1018 598 62 378

193 9 371 337

86 961 1027 969 62715
10 000 000 bis unter 50 000 000

42 484 256 301 15003

69 626 12

42 553 256 927 15015

Amt fir Statistik Berlin-Brandenburg — SB H 16 -j/ 17 — Brandenburg

Beférderungs-

angebot

1000
Platz-km

58 033
69 529
127 562

183 183
19
183 202

4716 836
19 655
4736 491

1398 737
707
1399 444



2 Schienennahverkehr und gewerblicher StraBenpersonenverkehr im Jahr 2017 in Brandenburg

2.1 Fahrgaste und Beforderungseinnahmen nach Art des Verkehrsmittels im Liniennahverkehr

Und zwar im Verkehr mit

Fahrgéste Beférderungs-
Gegenstand der Nachweisung Eisenbahnen | Stralkenbahnen Omnibussen einnahmen
1000 1000 EUR
Insgesamt 133 369 - 44 087 97 256 125 786
nach Eigentumsverhaltnissen
offentliche Unternehmen 131757 - 44 087 95 644 123 518
gemischtwirtschaftliche Unternehmen - - - - -
private Unternehmen 1612 - - 1612 2268
nach FahrgastgroRenklassen
von ... bis unter ... Fahrgaste
unter 250 000 788 - - 788 1516
250 000 - 1 000 000 3329 - 2338 991 4174
1 000 000 - 10 000 000 86 767 - 18 924 70 897 90 529
10 000 000 - 50 000 000 42 484 - 22 825 24 580 29 567

1 Unternehmensfahrt

Amt fiir Statistik Berlin-Brandenburg — SB H 16 - j/ 17 — Brandenburg (@)Y |



2 Schienennahverkehr und gewerblicher StraBenpersonenverkehr im Jahr 2017 in Brandenburg
2.2 Beforderungsleistung nach Art des Verkehrsmittels im Liniennahverkehr

Davon im Verkehr mit

Befoérderungs-
Gegenstand der Nachweisung leistung Eisenbahnen StralRenbahnen Omnibussen
1000 Personenkilometer

Insgesamt 1310 481 - 138 572 1171 909

nach Eigentumsverhaltnissen
offentliche Unternehmen 1286 888 - 138 572 1148 315
gemischtwirtschaftliche Unternehmen - - - -
private Unternehmen 23 594 - - 23 594

nach FahrgastgroRenklassen

von ... bis unter ... Fahrgaste

unter 250 000 13 803 - - 13 803
250 000 - 1 000 000 21780 - 11 057 10723
1 000 000 - 10 000 000 1018 598 - 54 574 964 023
10 000 000 - 50 000 000 256 301 - 72 941 183 360
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2 Schienennahverkehr und gewerblicher StraBenpersonenverkehr im Jahr 2017 in Brandenburg
2.3 Fahrleistung nach Art des Verkehrsmittels im Liniennahverkehr

Davon im Verkehr mit

. Fahrleistun
Gegenstand der Nachweisung Istung Eisenbahnen StralRenbahnen Omnibussen
1000 Fahrzeugkilometer

Insgesamt 80 416 - 6 122 74 295

nach Eigentumsverhaltnissen
offentliche Unternehmen 78 564 - 6 122 72 443
gemischtwirtschaftliche Unternehmen - - - -
private Unternehmen 1852 - - 1852

nach FahrgastgroRenklassen

von ... bis unter ... Fahrgaste

unter 250 000 1210 - - 1210
250 000 - 1 000 000 1825 - 966 860
1 000 000 - 10 000 000 62 378 - 2631 59 747
10 000 000 - 50 000 000 15003 - 2525 12478
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2 Schienennahverkehr und gewerblicher StraBenpersonenverkehr im Jahr 2017 in Brandenburg
2.4 Beforderungsangebot nach Art des Verkehrsmittels im Liniennahverkehr

Davon im Verkehr mit

Befoérderungs-
Gegenstand der Nachweisung angebot Eisenbahnen StralRenbahnen Omnibussen
1000 Platzkilometer

Insgesamt 6 356 789 - 924 664 5432126

nach Eigentumsverhaltnissen
offentliche Unternehmen 6 247 862 - 924 664 5323 198
gemischtwirtschaftliche Unternehmen - - - -
private Unternehmen 108 928 - - 108 928

nach FahrgastgroRenklassen

von ... bis unter ... Fahrgaste

unter 250 000 58 033 - - 58 033
250 000 - 1 000 000 183 183 - 123 213 59 971
1 000 000 - 10 000 000 4716 836 - 368 812 4 348 024
10 000 000 - 50 000 000 1398 737 - 432 639 966 098
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3 Schienennahverkehr und gewerblicher StraBenpersonenverkehr im Jahr 2017 in Brandenburg
Unternehmen, Fahrgdste und Einnahmen im Ausbildungsverkehr nach Art des Verkehrsmittels

Art des Ausbildungsverkehrs

Insgesamt
davon
mit Zeitfahrausweisen 3
bei Schilerfahrten
im freigestellten Schulerverkehr

Insgesamt
davon
mit Zeitfahrausweisen 3
bei Schilerfahrten
im freigestellten Schulerverkehr

Insgesamt
davon
mit Zeitfahrausweisen 3
bei Schulerfahrten
im freigestellten Schulerverkehr

Insgesamt
davon
mit Zeitfahrausweisen 2
bei Schiilerfahrten
im freigestellten Schulerverkehr

1 Unternehmensfahrt

Unter- Und zwar im Verkehr mit Fahrgaste Und zwar im Verkehr mit )
nehmen im Aus- Beforde-
mit Aus- Eisen- Stralten- Omni- bildungs- Eisen- Strallen- Omni- rungsein-
bildungs- bahnen bahnen bussen 9 B bahnen bahnen bussen nahmen 2

verkehr

verkehr

Anzahl 1000 1000 EUR
Unternehmen insgesamt
31 7 28 64 649 - 12 706 53 787 46 926
28 7 25 63 839 - 12 706 52 977
4 1 4 126 - - 126
12 1 12 684 - - 684
Offentliche Unternehmen
21 7 18 63 448 - 12 706 52 586 45 532
20 7 17 62 683 - 12 706 51821
4 1 4 126 - - 126
8 1 8 639 - - 639
Gemischtwirtschaftliche Unternehmen
Private Unternehmen
10 - 10 1201 - - 1201 1394
8 - 8 1157 - - 1157
4 - 4 45 - - 45

2 Ohne gesonderte Erfassung der Einnahmen nach Art des Ausbildungsverkehrs

3 Zeit- sowie sonstige Fahrausweise fiir Schiiler, Studierende und andere Auszubildende

Amt fiir Statistik Berlin-Brandenburg — SB H 16 - j/ 17 — Brandenburg (@)Y |
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4 Schienennahverkehr und gewerblicher StraBenpersonenverkehr ' im Jahr 2017 in Brandenburg
Fahrleistung Brandenburger Unternehmen in Deutschland nach Art des Verkehrsmittels

Kreis / Land
Insgesamt
davon im Land/Kreis
Berlin
Brandenburg

Brandenburg an der Havel
Cottbus
Frankfurt (Oder)
Potsdam
Barnim
Dahme-Spreewald
Elbe-Elster
Havelland
Markisch-Oderland
Oberhavel
Oberspreewald-Lausitz
Oder-Spree
Ostprignitz-Ruppin
Potsdam-Mittelmark
Spree-Neile
Teltow-Flaming
Uckermark
Mecklenburg-Vorpommern
Mecklenburgische Seenplatte
Vorpommern-Greifswald
Sachsen
Bautzen
MeiRen
Nordsachsen
Sachsen-Anhalt
Wittenberg

1 Unternehmen, die mindestens 250 000 Fahrgaste im Jahr 2014 beférdert haben, mit Hauptsitz im Land Brandenburg

Fahrleistung

1 000 Fahrzeug-km

72112

1098
70 882
2523
2551
2489
8215
5452
6333
4144
5046
1725
4 801
2348
4 561
3931
3721
1896
4 842
6 304
57

19

38

71
37

24

1"

3

3

Davon im Verkehr mit

Eisenbahnen Stralenbahnen

1 000 Zug-km

Amt fir Statistik Berlin-Brandenburg — SB H 16 -j/ 17 — Brandenburg

Omnibussen

1 000 Bus-km

65 990

840
65019
1816
1535
1580
5690
5452
6333
4144
5046
1352
4 801
2348
4226
3 931
3721
1896
4842
6 304
57

19

38

71

37

24

11

3

3
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Das Amt fuir Statistik Produkte
Berlin-Brandenburg und Dienstleistungen

Datenangebot
aus dem Sachgebiet

Informationsservice Informationen zu dieser Veroffentlichung

Das Amt fiir Statistik Berlin-Brandenburg
ist fur beide Lander die zentrale Dienstleis-
tungseinrichtung auf dem Gebiet der amtli-
chen Statistik. Das Amt erbringt Service-
leistungen im Bereich Information und Ana-
lyse fiir die breite Offentlichkeit, fiir alle ge-
sellschaftlichen Gruppen sowie fir Kunden
aus Verwaltung und Politik, Wirtschaft und
Wissenschaft. Kerngeschaft des Amtes ist
die Durchfiihrung der gesetzlich angeord-
neten amtlichen Statistiken fiir Berlin und
Brandenburg. Das Amt erhebt die Daten,
bereitet sie auf, interpretiert und analysiert
sie und verdffentlicht die Ergebnisse. Die
Grundversorgung aller Nutzer mit statisti-
schen Informationen erfolgt unentgeltlich,
im Wesentlichen (iber das Internet und den
Informationsservice. Daneben werden
nachfrage- und zielgruppenorientierte
Standardauswertungen zu Festpreisen an-
geboten. Kundenspezifische Aufbereitung /
Beratung zu kostendeckenden Preisen er-
ganzt das Spektrum der Informationsbereit-
stellung.

Amtliche Statistik im Verbund
Die Statistiken werden bundesweit nach
einheitlichen Konzepten, Methoden und
Verfahren arbeitsteilig erstellt. Die statisti-
schen Amter der L&nder sind dabei grund-
satzlich fir die Durchflihrung der Erhebun-
gen, fiir die Aufbereitung und Veroffentli-
chung der Landerergebnisse zustandig.
Durch diese Kooperation in einem ,Statis-
tikverbund” entstehen fir alle Lander ver-
gleichbare und zu einem Bundesergebnis
zusammenfiihrbare Erhebungsresultate.

info@statistik-bbb.de

mit statistischen Informationen fiir
jedermann und Beratung sowie maRge-
schneiderte Aufbereitungen von Daten
Uber Berlin und Brandenburg.

Auskunft, Beratung, Pressedienst sowie
Fachbibliothek.

Standort Potsdam

Steinstralle 104 - 106, 14480 Potsdam
Tel. 0331 8173 - 1777

Fax 030 9028 - 4091

Mo — Do 9 - 15 Uhr, Fr9 — 14 Uhr

Standort Berlin
Alt-Friedrichsfelde 60, 10315 Berlin

Bibliothek
Tel. 030 9021 - 3540
Mo — Do 9 - 15 Uhr, Fr9 — 14 Uhr

Internet-Angebot

www.statistik-berlin-brandenburg.de

mit aktuellen Daten, Pressemitteilungen,
Statistischen Berichten zum kostenlosen
Herunterladen, regionalstatistischen Informati-
onen, Wahistatistiken und -analysen sowie
einem Uberblick iber das gesamte Leistungs-
spektrum des Amtes.

Statistische Jahrbiicher

mit einer Vielzahl von Tabellen aus nahezu al-
len Arbeitsgebieten der amtlichen Statistik.

Statistische Berichte

mit Ergebnissen der einzelnen Statistiken in
Tabellen in tiefer sachlicher Gliederung und
Grafiken zur Veranschaulichung von Entwick-
lungen und Strukturen.

Referat 33

Tel. 0331 8173 - 1232
Fax 030 9028 - 4040
verkehr@statistik-bbb.de

Weitere Veréffentlichungen zum Thema
Statistische Berichte:
o Personenverkehr mit Bussen und Bahnen
in Berlin
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